
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση χρονικού διαστήματος απαγόρευσης 

μετάταξης ή απόσπασης ή οποιασδήποτε άλλης 

μετακίνησης υπαλλήλων του Ηλεκτρονικού Εθνι-

κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-E.Φ.Κ.Α.).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στον Δήμο 

Βισαλτίας, για το έτος 2024.

3 Ορισμός ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες του 

Δήμου Αβδήρων, Νομού Ξάνθης.

4 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2024, του οριζόμενου ως πρακτικογράφου 

των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 

υπαλλήλου του Δήμου Παλαμά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 749 (1)

   Παράταση χρονικού διαστήματος απαγόρευσης 
μετάταξης ή απόσπασης ή οποιασδήποτε άλλης 
μετακίνησης υπαλλήλων του  Ηλεκτρονικού Εθνι-
κού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-E.Φ.Κ.Α.).

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 36 της παρ. 1 του ν. 4778/2021 «Μισθο-

λόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 26), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4997/2022 (Α’ 219),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-

σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και του π.δ. 84/2019 «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’ 123).

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-

σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και του 

π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ζ) της υπ’ αρ. 65928/13-7-2023 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-

νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, Παναγιώτη 

Τσακλόγλου» (Β’ 4526).

2. Το υπ’ αρ. 442662/20-9-2023 έγγραφο του Διοικητή 

του e-Ε.Φ.Κ.Α..

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

e-Ε.Φ.Κ.Α..

4. Την υπ’ αρ. 94234/27-10-2023 εισήγηση της Προϊ-

σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 

σύμφωνα με την περ. (ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 123

535

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.10 01:13:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ536 Τεύχος B’ 123/09.01.2024

5. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή εξασφαλίζεται 

αφενός η απρόσκοπτη έκδοση των εκκρεμών αιτήσεων 

συνταξιοδότησης και αποφεύγεται η περαιτέρω επιδεί-

νωση της έλλειψης προσωπικού του e-ΕΦΚΑ και αφετέ-

ρου οι υπηρετούντες υπάλληλοι θα συμβάλλουν στην 

υλοποίηση των προγραμματισμένων προσλήψεων του 

Φορέα, αποφασίζουμε:

Την παράταση μέχρι 31.12.2024, του χρονικού διαστή-

ματος του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 36 

του ν. 4778/2021, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 

άρθρου 73 του ν. 4997/2022, σύμφωνα με το οποίο κατά 

παρέκκλιση κάθε αντίθετης γενικής ή ειδικής διάταξης, 

απαγορεύεται η μετάταξη ή απόσπαση ή οποιαδήποτε 

άλλη μετακίνηση, ανεξαρτήτως διαδικασίας ή φορέα 

υποδοχής, υπαλλήλων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.).
Η παραπάνω απαγόρευση δεν ισχύει για μετατάξεις, 

αποσπάσεις ή μετακινήσεις μέχρι δέκα (10) υπαλλήλων 
του e-Ε.Φ.Κ.Α. προς το Ταμείο Επικουρικής Κεφαλαιοποι-
ητικής Ασφάλισης (ΤΕΚΑ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός Εργασίας
Εσωτερικών και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 2481 (2)

    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, αιρετών υπηρετούντων στον Δήμο 
Βισαλτίας, για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/2010,όπως προ-

στέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντί-

στοιχα του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/

1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων 

εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-

κηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/

2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα 

για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

9. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183, 
ΑΔΑ:9Β5446ΜΤΑ6-019) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 130/04-1-2024 αίτημα του Δήμου Βισαλ-
τίας.

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βι-
σαλτίας οικονομικού έτους 2024.

Στον προϋπολογισμό του Δήμου Βισαλτίας οικονο-
μικού έτους 2024 έχει προβλεφθεί και θα ψηφιστεί πί-
στωση ύψους 3.000,00 ευρώ στον Κ.Α. 00.6421.01, με 
την ένδειξη «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων αιρετών», σύμφωνα με την υπ’ αρ. 136 βε-
βαίωση της Ταμειακής Υπηρεσίας του Δήμου Βισαλτίας, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Βισαλτίας ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 6 20 έκαστος

3. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 1 20

4. 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
18 20 έκαστος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2024

Ο Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

I

Αριθμ. 2482 (3)

   Ορισμός ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Αβδήρων, Νομού Ξάνθης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα την περ. Α3 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 537Τεύχος B’ 123/09.01.2024

της παρ.  3 του άρθρου 1, την παρ.  1 του άρθρου 2, 
το άρθρο 6, την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 και 
την παρ.  Ι του άρθρου 280, καθώς και τα άρθρα 6Α 
και 6Β του ιδίου ως άνω νόμου, όπως προστέθηκαν, 
με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 αντίστοιχα του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136), σχετικά με τον διορισμό και τις 
αρμοδιότητες του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 86781/
19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διο-
ρισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Τα άρθρα 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-
ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης-Εμβάθυνση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της 
Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξι-
ακής λειτουργίας των ΟΤΑ (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), σχετικά με τον διορισμό και 
τις αρμοδιότητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, όπως αντικαταστάθηκαν, από τα άρθρα 65 και 
66 αντίστοιχα του ν. 4954/2022.

4. Τον ν.  344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α’  143), και ειδικότερα του άρθρου 2, περί ορισμού 
ληξιάρχων, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 53 του 
ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγο-
ρών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της 
εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές 
ρυθμίσεις» (Α’ 230), σε συνδυασμό με την παρ. 20 του 
άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, 
συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήμα-
τα» (Α’ 134).

5. Την περ. θ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Τα άρθρα 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α’ 235).

9. Tην υπό στοιχεία Φ./127080/57460/21.12.2010 από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση Ληξιαρχι-

κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 

Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

10. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β’ 4330).

11. Την υπ’ αρ. 9655/16.9.2019 (Β’ 3603) προηγούμενη 

απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας Θράκης περί ορισμού και ανάθεσης 

καθηκόντων ληξιάρχου στο Δήμο Αβδήρων Νομού 

Ξάνθης.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμαρχος αδυνατεί να ασκήσει τα 

καθήκοντα του ληξιάρχου για το σύνολο των Δημοτικών 

Ενοτήτων του Δήμου Αβδήρων Νομού Ξάνθης.

13. Την υπ’ αρ. 24/3.1.2024 σχετική απόφαση του Δη-

μάρχου Αβδήρων Νομού Ξάνθης.

14. Tην ύπαρξη της σχετικής πίστωσης στον Κ.Α. 10-

6022.001 του προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού 

έτους 2024, καθώς και την αντίστοιχη πρόβλεψη για τα 

επόμενα έτη, αποφασίζουμε:

Απαλλάσσουμε τους οικείους υπαλλήλους από τα 

καθήκοντα των ληξιάρχων των Δημοτικών Ενοτήτων 

Αβδήρων, Βιστωνίδας και Σελέρου του Δήμου Αβδήρων, 

λόγω λήξης της δημοτικής περιόδου, και ορίζουμε για 

τη νέα δημοτική περίοδο τους ληξιάρχους στις ως άνω 

Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Αβδήρων, ως εξής:

α) Στη Δημοτική Ενότητα Αβδήρων, τη δημοτική υπάλ-

ληλο, Άννα Βαμβακίδου του Σταύρου, του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού,

β) στη Δημοτική Ενότητα Βιστωνίδας, το δημοτικό 

υπάλληλο, Αθανάσιο Τερζίδη του Βασίλειου, του κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού και

γ) στη Δημοτική Ενότητα Σελέρου, τη δημοτική υπάλ-

ληλο, Ευθυμία Λαζαρίδου του Ιορδάνη, του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού-Λογιστικού.

Από την παρούσα, προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον 

προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού έτους 2024 και 

ειδικότερα στον Κ.Α. 10-6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση 

υπερωριακής εργασίας», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη 

πίστωση ποσού 10.000,00€, ενώ για τα επόμενα έτη θα 

υπάρξει αντίστοιχη πρόβλεψη.

(Αρ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Αβδήρων: 111/

4.1.2024).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 5 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης

και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ538 Τεύχος B’ 123/09.01.2024

Αριθμ. απόφ. 11 (4)

    Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2024, του οριζόμενου ως πρακτικογράφου 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, 
υπαλλήλου του Δήμου Παλαμά. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΛΑΜΑ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007 Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
3. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85)

με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαμά, 
οι οποίες πραγματοποιούνται πέραν του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίας και προκειμένου να αντιμετωπιστεί 

αυτή η εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη ώστε να μη προκύ-

ψει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου. 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του Κ.Α. 10-6012.00 του σκέ-

λους των εξόδων με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες» του προϋπολογισμού του Δήμου 

έτους 2024, συνολικού ποσού 6.000,00 €, αποφασίζει:

1. Ορίζει τον υπάλληλο του Δήμου Κωνσταντίνο 

Χατζηρίζο του Αλεξάνδρου, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, 

υπεύθυνο για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Παλαμά για 

όλο το έτος 2024 .

2. Καθορίζει μέχρι 20 ώρες κατά μήνα υπερωριακή 

απασχόληση για τον ανωτέρω υπάλληλο. Η ωριαία απο-

ζημίωση για την ανωτέρω εργασία καθορίζεται με βάση 

τις διατάξεις της παρ. 3  του Κεφ. Α του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (A’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παλαμάς, 4 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001230901240004*


